

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE BOM JESUS

CNPJ: 11.391.482/0001-74
RUA ROGÉRIO PESSOA DA SILVA , Nº 436
C.E.P.: 89824-000 - Bom Jesus - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2014 - PR

Processo Administrativo: 3/2014
Processo de Licitação: 3/2014
Data do Processo: 23/01/2014

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de materiais odontológicos e hospitalares para atender à Unidade Básica Municipal de Saúde, com entrega parcelada, durante o e x e r c í c i o d e 2 0 1 4 .

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 7 de Fevereiro de 2014, às 13:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE BOM JESUS , reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 0005/2013, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 3/2014, Licitação nº 1/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de propostas e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02), O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de propostas e documentação e rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das proponentes. Foi verificado a conformidade da mesma com as exigências do Edital, constando que as propostas apresentadas pelos proponentes atenderam os requisitos do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com os preços previstos no Edital supra citado, declarou-se aberta a sessão para procederem os lances verbais. Feito os lances verbais, foram declaradas as proponentes vencedoras conforme consta a seguir.

Participante: 35 - ALTERMED MAT. MÉDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	Água oxigenada 1000 ml - unidade	UNI	50,00	Vic Pharma	0,0000	2,779	138,95
20	Algodão ortopédico 10 cm	UNI	10,00	Ortofen	0,0000	0,229	2,29
21	Algodão ortopédico 15 cm	UNI	10,00	Ortofen	0,0000	0,344	3,44
22	Algodão ortopédico 20 cm	UNI	10,00	Ortofen	0,0000	0,461	4,61
23	Algodão ortopédico 4 cm	UNI	10,00	Polar Fix	0,0000	0,135	1,35
31	Caixa de perfuro cortante 13 lts - unidade	UNI	80,00	Embalaire	0,0000	2,218	177,44
33	Cateter para oxigenio tipo olhos - unidade	UNI	100,00	Biosani	0,0000	0,702	70,20
34	Cloreto de sodio a 0,9% 10ml - unidade	UNI	1.500,00	Samtec	0,0000	0,14	210,00
37	Copinho para inalador compatível com Olidef Cz	UNI	30,00	Nevoni	0,0000	4,758	142,74
40	Equipo foto sensível	UNI	200,00	Biosani	0,0000	1,151	230,20
43	Escova cervical par colpocitológico - 100 uni	PAC	50,00	Kolplast	0,0000	15,40	770,00
48	Espátula de ayre - 100 unidade	PAC	50,00	Estilo	0,0000	3,40	170,00
57	Fios mononylon agulhado 5.0 - 24 unidade	CAX	1,00	Lamedid-Solidor-Porto	0,0000	18,20	18,20
67	Fixador esteril	UNI	20,00	3M	0,0000	56,14	1.122,80
68	Formol 1% 1000ml - unidade	UNI	1,00	Ricie-Wirath-Miyuki	0,0000	35,088	35,09
72	Hidrocolóide (cuativo) 15 x 15 cm	UNI	20,00	LmFarma-Curatec	0,0000	35,368	707,36
73	Kit de nebulização compatível c/ Olidef cz - unidade	UNI	20,00	Protec	0,0000	6,035	120,70
74	Kit parto - unidade	UNI	1,00	Marimar	0,0000	42,807	42,81
81	Luva plástica esteril descartável (luva de toque) - 100 uni	CAX	15,00	Luplast	0,0000	5,333	80,00
83	Malha tubular 15 cm x 15 cm	rol	1,00	Polar Fix	0,0000	8,421	8,42
84	Manta térmica de alumínio	UNI	2,00	Marimar	0,0000	9,123	18,25
90	Pinça anatomica 15cm sem dente - unidade	UNI	10,00	Abc	0,0000	5,53	55,30
94	Protetor oftálmico adulto - 20 unidade	CAX	10,00	Cral	0,0000	6,74	67,40
95	Protetor oftálmico infantil - 20 unidade	CAX	10,00	Cral	0,0000	5,06	50,60
96	PVPI 1000 ml - 12 uni	CAX	5,00	Vic Pharma	0,0000	153,264	766,32
97	Saco de lixo hospitalar branco 50 lt - 100 unidade	EMB	40,00	Nekplast	0,0000	12,632	505,28
102	Seringa descartável 1 ml S/A bico liso	UNI	100,00	SR	0,0000	0,135	13,50
112	Soro fisiológico sistema fechado 125 ml - unidade	UNI	400,00	Basa	0,0000	1,642	656,80
113	Soro fisiológico sistema fechado 250 ml - unidade	UNI	400,00	Basa	0,0000	1,811	724,40
116	Soro glicosado a 5 % - sistema fechado - 500 ml - unidade	UNI	50,00	Basa	0,0000	2,091	104,55
123	Papel kraff 1 x 60 - 15 kg - unidade	UNI	3,00	Dumar	0,0000	49,123	147,37
140	Cureta de molt nº 05	UNI	6,00	Cassiflex	0,0000	6,989	41,93
141	Cabo espelho bucal	UNI	10,00	Cassiflex	0,0000	1,614	16,14
143	Caneta de baixa rotação micromotor	UNI	1,00	Kavo	0,0000	397,193	397,19
150	Dical hidro C hidróxido de cálcio radiopaco 11 gr base e catalizador	CAX	5,00	Technew	0,0000	13,333	66,67
155	Escova robson branca taça	UNI	100,00	Microdont	0,0000	0,87	87,00
160	Fixador de raio x 475 ml de alta qualidade	UNI	5,00	Caithec-Dentaltec	0,0000	4,477	22,39
164	Flúor semanal 0,25% - 1000 ml	UNI	100,00	Inodon	0,0000	7,579	757,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE BOM JESUS

CNPJ: 11.391.482/0001-74
RUA ROGÉRIO PESSOA DA SILVA , Nº 436
C.E.P.: 89824-000 - Bom Jesus - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2014 - PR

Processo Administrativo: 3/2014
Processo de Licitação: 3/2014
Data do Processo: 23/01/2014

Folha: 2/5

Participante: 35 - ALTERMED MAT. MÉDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
166	Filme radiográfico infantil - 100 unid	CAX	2,00	Prograd	0,0000	90,00	180,00
172	Germe rio desinfetante 1000 ml	LIT	50,00	Ricie-Wirath-Miyuk	0,0000	3,368	168,40
176	Ionomero ionomaster para sementação pó 10 gr e líquido 8 ml	FRA	10,00	Fgm	0,0000	15,86	158,60
183	Pedra pomes 1kg	PAC	2,00	Asfer	0,0000	3,228	6,46
187	Papel para esterilização autoclave 150 mm x 50 mt	rol	100,00	Duotec	0,0000	25,60	2.560,00
195	Resina A 3 4 gr 2,5 mm de alta qualidade Z 250	UNI	5,00	3M	0,0000	45,474	227,37
196	Resina A 2 4 gr 2,5 mm de alta qualidade Z 250	UNI	5,00	3M	0,0000	45,474	227,37
197	Revelador de raio X 475 ml de alta qualidade	FRA	5,00	Caithec-Dentaltec	0,0000	4,477	22,39
200	Saco de lixo branco 15 ltr 4,5 kg - 100 unid	FAR	10,00	Nekplast	0,0000	7,018	70,18
206	Sonda exploradora nº 05	UNI	10,00	Cassiflex	0,0000	3,298	32,98
207	Seringa carpule com refluxo	UNI	10,00	Cassiflex	0,0000	18,807	188,07
210	Pinça clínica curva para algodão	UNI	10,00	Cassiflex	0,0000	4,589	45,89
214	Sonda milimetrada	UNI	4,00	Cassiflex	0,0000	8,112	32,45
217	Tesoura iris reta - ponta redonda - 11 cm - unidade	UNI	3,00	Abc	0,0000	8,688	26,06

Total do Participante -----> 12.501,81

Participante: 1454 - CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Abocat Nº 16 - unidade	UNI	10,00	SOLIDOR	0,0000	0,46	4,60
4	Abocat Nº 20 - unidade	UNI	50,00	SOLIDOR	0,0000	0,48	24,00
5	Abocat Nº 22 unidade	UNI	150,00	SOLIDOR	0,0000	0,53	79,50
6	Abocat Nº 24 unidade	UNI	200,00	SOLIDOR	0,0000	0,53	106,00
8	Adaptador de soro (transofix)	UNI	100,00	BIOSANI	0,0000	0,72	72,00
11	Agulha descartável 20 x 5,5 - 100 unidades	CAX	5,00	MED GOLDMAN	0,0000	4,35	21,75
13	Agulha descartável 13 x 3 - 100 unidades	CAX	5,00	MED GOLDMAN	0,0000	4,35	21,75
44	Esfignomanometro adulto	UNI	6,00	SOLIDOR	0,0000	39,00	234,00
45	Esfignomanometro infantil - unidade	UNI	2,00	SOLIDOR	0,0000	40,40	80,80
54	Faixa gessada 4 cm x 3 m - unidade	UNI	20,00	ORTOFEN	0,0000	0,51	10,20
59	Fita micropore 100 mm x 10 m - unidade	UNI	50,00	MAXICOR	0,0000	6,17	308,50
70	Hidrocolóide (cuativo) 20 x 20 cm	UNI	20,00	CREMER	0,0000	28,00	560,00
77	Lamina P/ microscopia fosca - 50 unidade	CAX	15,00	PROCITO	0,0000	2,49	37,35
98	Scalp nr 27 - unidade	UNI	200,00	LAMEDID	0,0000	0,13	26,00
99	Scalp nr 23 - unidade	UNI	200,00	LAMEDID	0,0000	0,13	26,00
100	Scalp nr 25 - unidade	UNI	200,00	LAMEDID	0,0000	0,13	26,00
107	Sonda nasogastrica de aspiração curta adulto - unidade	UNI	5,00	MARKMED	0,0000	0,47	2,35

Total do Participante -----> 1.640,80

Participante: 2071 - MAXI DIS. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
32	Campo operatório 45 cm x 50 cm - 50 unidade	PAC	5,00	MB TEXTIL	0,0000	36,94	184,70
35	Colchão piramidal 6 cm - unidade	UNI	4,00	ZEDAMED	0,0000	35,88	143,52
36	Compressa de gase 7.5 x 7.5 cm - 13 fios - 500 uni	EMB	200,00	MEDIPLUSS	0,0000	8,14	1.628,00
46	Esfignomanometro para obeso	UNI	1,00	PREMIUM	0,0000	44,80	44,80
61	Fita HGTcompativel c/ aparelho trueread -50 unidade	CAX	30,00	TRUE READ	0,0000	29,00	870,00
118	Tesoura cirurgica 15 cm - unidade	UNI	5,00	ABC	0,0000	10,00	50,00
121	Vaselina liquida 60 ml - unidade	UNI	3,00	VICPHARMA	0,0000	3,35	10,05
122	Fita autoclave 19mm x 30 m - unidade	UNI	40,00	MASTERFIX	0,0000	2,40	96,00
145	Cápsula amalgama 1 porção	UNI	500,00	METALMS	0,0000	1,10	550,00
169	Gase 5 dobras 8 camadas 13 fios	PAC	100,00	MEDPLUSS	0,0000	8,90	890,00

Total do Participante -----> 4.467,07

Participante: 2249 - ODONTOMEDI PROD. ODONTOLÓGICOS E HOSP. LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	Agulha descartável 13 x 4,5 - 100 unidades	CAX	30,00	EMBRAMAC	0,0000	4,21	126,30
56	Fios mononylon agulhado 4.0 - 24 unidade	CAX	1,00	PROCARE	0,0000	18,40	18,40
58	Fios mononylon agulhado 6.0 - 25 unidade	CAX	1,00	PROCARE	0,0000	17,90	17,90
76	Lamina de bisturi NR 22 - 100 unidade	CAX	2,00	SOLIDOR	0,0000	15,00	30,00
110	Sonda vertical de demora (Foley) nº 16	UNI	10,00	SOLIDOR	0,0000	1,85	18,50
114	Soro fisiológico sistema fechado 500 ml - unidade	UNI	500,00	SEGMENTA	0,0000	1,91	955,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE BOM JESUS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2014 - PR

CNPJ: 11.391.482/0001-74
RUA ROGÉRIO PESSOA DA SILVA , Nº 436
C.E.P.: 89824-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 3/2014
Processo de Licitação: 3/2014
Data do Processo: 23/01/2014

Folha: 3/5

Participante: 2249 - ODONTOMEDI PROD. ODONTOLÓGICOS E HOSP. LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
125	Anestésico c/ vaso cloridrato de mepivacaina 20 mg/ml c/ epinefrina A 0,01mg/ml - 50 tubetes	CAX	20,00	DFL	0,0000	53,30	1.066,00
134	Broca alta rotação 1035	UNI	120,00	FAVA	0,0000	1,27	152,40
135	Broca alta rotação 3070	UNI	100,00	FAVA	0,0000	1,27	127,00
136	Broca alta rotação 1016 HL	UNI	50,00	FAVA	0,0000	1,27	63,50
138	Bandeja retangular para odontologia aço inoxidável 22 x 9 x 1.5	UNI	10,00	FAVA	0,0000	13,02	130,20
142	Caneta de alta rotação	UNI	2,00	KAVO	0,0000	310,50	621,00
148	Cimento de óxido de zinco 50 gr	UNI	2,00	DENTSPLY	0,0000	27,61	55,22
154	Extripa nervo 1ª série	UNI	50,00	INJECTA	0,0000	22,14	1.107,00
157	Espátula de resina titâneo nº 06 thompson	UNI	5,00	PRISMA	0,0000	30,28	151,40
158	Espátula de resina titâneo nº 05	UNI	5,00	PRISMA	0,0000	30,28	151,40
161	Fio dental 50 mt	rol	20,00	MED FIO	0,0000	1,12	22,40
168	Flúor gel tópic 200 ml	FRA	10,00	IODONTOSUL	0,0000	2,70	27,00
174	Ionometro vitro molar restauração pó 10 gr e liquido 8 ml	FRA	50,00	DFL	0,0000	53,50	2.675,00
175	Ionometro maxxion R cor A 2 pó 10 gr e liquido 8 ml	FRA	50,00	FGM	0,0000	15,70	785,00
178	Moldeira inox individual perforada tamanho médio superior e inferior	UNI	10,00	TECNODENT	0,0000	17,28	172,80
180	Óleo lubrificante caneta alta e baixa rotação 250 ml fapi 250	UNI	10,00	MAQUIRA	0,0000	17,55	175,50
181	Pasta de impressão base 60 gr e catalisador 80 gr	CAX	5,00	VIGODENT	0,0000	23,15	115,75
185	Pasta profilaxia 90 gr	UNI	20,00	VIGODENT	0,0000	4,05	81,00
186	Papel para esterilização autoclave 80 mm x 50 mt	rol	100,00	ESTERILCARE	0,0000	13,37	1.337,00
188	Pote dappen vidro	UNI	10,00	PREVEN	0,0000	1,76	17,60
203	Tira de poliester 10 x 12 x 0,05 mm - 50 uni	PAC	50,00	K-DENT	0,0000	0,95	47,50
209	Corta amalgama simples adulto plástico	UNI	10,00	MAQUIRA	0,0000	8,10	81,00
211	Porta matriz toffemire adulto universal	UNI	10,00	PRISMA	0,0000	16,94	169,40
212	Escova para polimento de resina astrobrusch	UNI	10,00	IVOCLAR	0,0000	54,00	540,00
216	Gancho para revelar RX - unidade	UNI	5,00	TECNODENT	0,0000	2,43	12,15

Total do Participante ----->

11.050,32

Participante: 2305 - DENTAL OESTE EIRELLI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Absorvente adesivo hipo- alergico c 496 - 500 unidade	CAX	10,00	Ciex	0,0000	9,50	95,00
17	Alcool 70 % - 1.000 ml - 12 unidade	CAX	50,00	VicPharma	0,0000	35,70	1.785,00
39	Digliconato de clorefixidina 2,0 % conjunto escova-esponja 22 ml	UNI	2,00	Rio	0,0000	18,00	36,00
47	Esparadrapo 10mm x 10 m	UNI	100,00	Missner	0,0000	4,30	430,00
63	Fita micropore 2,5mm x 10m - unidade	UNI	200,00	Ciex	0,0000	1,20	240,00
64	Fita micropore 2,5 mm x 4,5 m - unidade	UNI	200,00	Ciex	0,0000	0,95	190,00
65	Fita micropore 50 mm x 10 m - unidade	UNI	150,00	Ciex	0,0000	2,80	420,00
78	Lancetador esteril descartável 25 g 0,5 mm 1,5 de penetração - 200 uni	CAX	50,00	Performa	0,0000	7,00	350,00
79	Luva estartil 7,5 (par) latéx talcada	UNI	100,00	Supermax	0,0000	0,80	80,00
80	Luva estartil 8,0 (par) latéx talcada	UNI	50,00	Supermax	0,0000	0,79	39,50
85	Papel grau cirurgico 30 cm x 100 m	rol	2,00	Sigma	0,0000	90,00	180,00
87	Papel grau cirurgico 15 cm x 100 m	rol	10,00	Sigma	0,0000	47,00	470,00
91	Pinça Kelly reta 15 cm sem dente	UNI	10,00	Golgran	0,0000	9,00	90,00
104	Seringa descartável 20 ml S/A bico liso	UNI	600,00	Advantive	0,0000	0,30	180,00
106	Seringa descartável 5 ml S/A bico liso	UNI	1.500,00	Advantive	0,0000	0,08	120,00
109	Sonda vesical de demora (foley) Nº 16 - unidade	UNI	400,00	Solidor	0,0000	1,70	680,00
126	Anestesico tópic gel 12 gr	POT	50,00	Benzotop	0,0000	5,45	272,50
127	Agulha gengiva curta 30 gr - 100 peças	CAX	20,00	Injex	0,0000	15,00	300,00
128	Adesivo single Bond fotopolimerizavel 5,6 ml	FRA	40,00	3M	0,0000	80,00	3.200,00
146	Cápsula amálgama 2 porções	UNI	1.800,00	GS-80 SDI	0,0000	1,40	2.520,00
149	Disco de lixa granulação grossa para polimento de resina	UNI	10,00	3M	0,0000	3,00	30,00
156	Eugenol 20 ml liquido - frasco	FRA	3,00	Inodon	0,0000	6,00	18,00
163	Fio seda trançado preto odontológico com agulha - 24 unid	CAX	50,00	Technew	0,0000	14,50	725,00
165	Filme radiográfico adulto 3.1 x 4.1 cm - 150 unid	CAX	2,00	Progard	0,0000	65,00	130,00
190	Resina A1 4 gr 2,5 mm de alta qualidade Z 100	UNI	10,00	Z100	0,0000	37,00	370,00
191	Resina A2 4 gr 2,5 mm de alta qualidade Z 100	UNI	60,00	Z100	0,0000	36,00	2.160,00
192	Resina A3 4 gr 2,5 mm de alta qualidade Z 100	UNI	60,00	Z100	0,0000	38,00	2.280,00
193	Resina A 3,5 4 gr 2,5 mm de alta qualidade Z 100	UNI	60,00	Z100	0,0000	36,00	2.160,00
194	Resina A 4 4 gr 2,5 mm de alta qualidade Z 100	UNI	5,00	Z100	0,0000	36,00	180,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE BOM JESUS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2014 - PR

CNPJ: 11.391.482/0001-74
RUA ROGÉRIO PESSOA DA SILVA , Nº 436
C.E.P.: 89824-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 3/2014
Processo de Licitação: 3/2014
Data do Processo: 23/01/2014

Folha: 4/5

Participante: 2305 - DENTAL OESTE EIRELLI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
198	Roletes de algodão c/ 100 unidade	PAC	200,00	SSPlus	0,0000	1,10	220,00
202	Sugador odontológico c/ 40 unidade	PAC	200,00	SSPlus	0,0000	2,00	400,00

Total do Participante ----->

20.351,00

Participante: 2350 - VANUSA DIAS EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	Bolsa térmica água quente M - 1,4 lts - unidade	UNI	3,00	SAFIT	0,0000	13,25	39,75
30	Bolsa térmica gelo G - unidade	UNI	3,00	TERMOGEL	0,0000	13,80	41,40
42	Equipo micro gotas - unidade	UNI	50,00	FARMATEX	0,0000	0,69	34,50
55	Fios mononylon agulhado 3.0 - 24 unidade	CAX	1,00	PROCARE	0,0000	18,50	18,50
60	Fita HGT compatível com aparelho Accu-check performa nano - 50 uni	CAX	10,00	ACCU CHEK	0,0000	94,00	940,00
75	Lamina de bisturi NR 15 - 100 unidade	CAX	2,00	ADVANTIVE	0,0000	15,18	30,36
124	Ácido ortofosforico c/ 3 unidades 2,5 ml	PAC	50,00	ATAKTEC	0,0000	3,57	178,50
129	Aplicador de adesivo descartavel micro brush regular 2,00 mm - 100 uni	CAX	20,00	KG	0,0000	5,49	109,80
130	Alginato prensa rápida ortodontico 410 gr	PAC	30,00	AVAGEL	0,0000	12,85	385,50
131	Broca alta rotação 3168	UNI	100,00	FAVA	0,0000	1,28	128,00
132	Broca alta rotação 1015	UNI	100,00	FAVA	0,0000	1,28	128,00
133	Broca alta rotação 1013	UNI	100,00	FAVA	0,0000	1,28	128,00
137	Broca baixa rotação nº 03	UNI	150,00	JOTA	0,0000	2,23	334,50
139	Afastador de minissota aço inoxidável	UNI	5,00	FAVA	0,0000	4,39	21,95
144	Contraangulo baixa rotação	UNI	1,00	KAVO	0,0000	334,00	334,00
147	Creme dental 90 gr - unidade	UNI	300,00	FREEDENT	0,0000	0,99	297,00
151	Escova infantil dental macia	UNI	800,00	DENTAL K	0,0000	0,39	312,00
152	Escova dental adulto macia	UNI	800,00	DENTAL K	0,0000	0,39	312,00
153	Espelho nº 05	UNI	80,00	IODONTOSUL	0,0000	1,66	132,80
159	Descolador de molt nº 09 aço inoxidável	UNI	5,00	TRINKS	0,0000	14,90	74,50
162	Fio dental 25 mt	rol	20,00	HILLO	0,0000	0,69	13,80
167	Fita matriz aço 5 mm - unidade	UNI	100,00	AAF	0,0000	0,97	97,00
171	Gesso especial tipo III 1 kg	PAC	50,00	ASFER	0,0000	4,40	220,00
173	Hidroxido de cálcio PA 10 gr - pó	UNI	5,00	AAF	0,0000	4,13	20,65
177	Lixa de metal 4 mm - 12 uni	PAC	80,00	AAF	0,0000	4,30	344,00
184	Papel de articulação dupla face c/ 12 folhas	PAC	100,00	AAF	0,0000	1,35	135,00
189	Paramonofenol acanforado 20 ml	FRA	5,00	AAF	0,0000	4,13	20,65
199	Selante fotoativado rosa - caixa	CAX	3,00	ALPHA SEAL	0,0000	22,80	68,40
201	Saco de lixo 2 kg - 100 uni	FAR	10,00	AZEPLAST	0,0000	12,20	122,00
213	Pasta para polimento diamante universal glos 1	UNI	3,00	MAQUIRA	0,0000	20,56	61,68

Total do Participante ----->

5.084,24

Participante: 2601 - MEDICAMENTOS DE AZ EIRELLI EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Abocat Nº 18 - unidade	UNI	10,00	LAMEDID	0,0000	0,396	3,96
9	Água destilada 250 ml - unidade	UNI	100,00	BASA	0,0000	2,031	203,10
12	Agulha descartável 40 x 12 - 100 unidades	CAX	10,00	LAMEDID	0,0000	4,19	41,90
15	Agulha descartável 25 x 7 - 100 unidades	CAX	40,00	LAMEDID	0,0000	3,99	159,60
16	Agulha descartável 30 x 8 - 100 unidades	CAX	25,00	LAMEDID	0,0000	3,99	99,75
19	Algodão 500 gr - pac.	PAC	40,00	ALGOBOM	0,0000	7,50	300,00
28	Bolsa coletora (Urina) - 2 lts	UNI	5,00	MEDSONDA	0,0000	2,78	13,90
41	Equipo macro gotas pinças rolete e respiro	UNI	1.000,00	MEDICOR	0,0000	0,56	560,00
53	Faixa gessada 20 cm x 3 - unidade	UNI	20,00	ORTOM	0,0000	2,445	48,90
69	Gase tipo queijo 91 x 91 -13 fios - unidade	UNI	1,00	CLEAN	0,0000	23,881	23,88
82	Malha tubular 10 cm x 15 cm	rol	1,00	ORTOM	0,0000	6,306	6,31
86	Papel grau cirurgico 10 cm x 100 m	rol	10,00	ESTERILCARE	0,0000	32,80	328,00
93	Preservativo não lubrificado - unidade	UNI	100,00	BRAS-ASIA	0,0000	0,20	20,00
108	Sonda nasogastrica de aspiração curta infantil - unidade	UNI	5,00	MEDSONDA	0,0000	0,363	1,82
208	Porta agulha mayo hegar 14 cm	UNI	5,00	ABC	0,0000	10,725	53,63
215	Óculos de proteção	UNI	4,00	SUPERMEDY	0,0000	2,846	11,38

Total do Participante ----->

1.876,13

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE BOM JESUS

CNPJ: 11.391.482/0001-74
 RUA ROGÉRIO PESSOA DA SILVA , Nº 436
 C.E.P.: 89824-000 - Bom Jesus - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2014 - PR

Processo Administrativo: 3/2014
 Processo de Licitação: 3/2014
 Data do Processo: 23/01/2014

Folha: 5/5

Participante: 3100 - ODONTOESTE LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	Alcool gel 1.000ml	UNI	40,00	CINORD	0,0000	6,40	256,00
51	Faixa gessada 10 cm x 3 m - unidade	UNI	20,00	ORTOFEN	0,0000	0,99	19,80
52	Faixa gessada 15 cm x 3 m - unidade	UNI	20,00	ORTOFEN	0,0000	1,48	29,60
71	Hidrocolóide (cuativo) 10 x 10 cm	UNI	20,00	CURATEC	0,0000	16,25	325,00
101	Seringa para insulina ultra fine (agulhada 13x3) - 10 unidade	UNI	100,00	INJEX	0,0000	9,10	910,00
170	Gesso especial tipo IV 1 kg	PAC	20,00	ASFER	0,0000	13,72	274,40
179	Moldeira p/ flúor adulto dupla media - 100 unid	CAX	10,00	BIODINAMICA	0,0000	27,40	274,00

Total do Participante -----> 2.088,80

Participante: 3247 - DAMEDI - DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Abaixador de lingua - 100 unid	Pct	100,00	Estilo	0,0000	2,08	208,00
24	Almotolia 250 ml - unidade	UNI	5,00	Taylor	0,0000	1,46	7,30
25	Atadura crepom 10 cm esticado 4,5 mt	UNI	1.700,00	Medgauze	0,0000	0,38	646,00
26	Atadura crepom 15 cm esticado 4,5 mt	UNI	1.700,00	Medgauze	0,0000	0,54	918,00
27	Atadura crepom 4 cm esticado 4,5 mt	UNI	700,00	Medgauze	0,0000	0,23	161,00
49	Especulo descartavel esteril T / M	UNI	100,00	Adlin	0,0000	1,04	104,00
50	Especulo descartavel esteril T / P	UNI	600,00	Adlin	0,0000	0,87	522,00
62	Fita hospitalar 16 mm x 50 m - unidade	UNI	100,00	Ciex	0,0000	1,71	171,00
66	Fixador citológico 30 ml - uni	UNI	20,00	Adlin	0,0000	2,81	56,20
88	Papel lençol 70 cm x 50 m	rol	5,00	Saude	0,0000	4,49	22,45
89	Papel toalha branco 1.200 folhas - embalagem	EMB	200,00	Eliati	0,0000	5,96	1.192,00
92	Polifix 2 vias - unidade	UNI	100,00	VitalGold	0,0000	0,51	51,00
103	Seringa descartável 10 ml S/A bico liso	UNI	1.000,00	DEH	0,0000	0,16	160,00
105	Seringa descartável 3 ml S/A bico liso	UNI	1.500,00	Advantive	0,0000	0,09	135,00
111	Soro fisiológico sistema fechado 1.000 ml - unidade	UNI	100,00	Sanobiol	0,0000	3,03	303,00
115	Soro fisiológico de uso externo 250 ml	UNI	800,00	Farmax	0,0000	0,86	688,00
117	Soro ringer lactato - sistema fechado - 500 ml	UNI	50,00	Sanobiol	0,0000	2,39	119,50
119	Tesoura para retirada de pontos (ponta fina) 10 cm - unidade	UNI	10,00	Abc	0,0000	7,82	78,20
182	Papel toalha branco luxo 1.000 folha 20 cm x 22 cm 2 dobras	FAR	200,00	Eliati	0,0000	6,60	1.320,00
204	Tesoura iris reta ponta fina 11 cm	UNI	10,00	Abc	0,0000	7,60	76,00
205	Tesoura iris curva ponta fina curva 11 cm	UNI	10,00	Abc	0,0000	7,60	76,00

Total do Participante -----> 7.014,65

Total Geral -----> 66.074,82

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bom Jesus, 7 de Fevereiro de 2014

COMISSÃO:

VALDEMIR DE MELLO - - Pregoeiro(a)
 EDUARDO JOÃO TREVISAN - - PREGOEIRO SUBSTITUTO
 LEANDRO LUIZ MOCELLIN - - EQUIPE DE APOIO
 ALEXANDRA ANGONESI DA CRUZ - - EQUIPE DE APOIO
 DENISE PEDOTT BRANDALIZE - - EQUIPE DE APOIO
 ROSANE DA SILVA KOSLOSKI - - EQUIPE DE APOIO